РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫГОНИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2022г. №395

О проведении аукциона по продаже
земельных участков с кадастровыми
номерами:
32:03:0370101:29
32:03:0090301:251
32:03:0190101:441

В соответствии со ст. 39.11 Земельного кодекса РФ:

1. Объявить аукцион по продаже земельных участков из категории земель
сельскохозяйственного назначения:

Лот №1. Земельный участок кадастровый номер: 32:03:0370101:29 (повторный
аукцион)
Адрес: Брянская область, Выгоничский район, Орменское сельское поселение,
примерно в 500 м на северо-запад от ориентира д. Маковье, ул. Романовская, д.
26, площадь 994 129 кв. м.
Определить начальную цену земельного участка 7 900 000 руб.
Задаток для участия в аукционе установить в размере 5% от начальной стоимости
земельного участка (395 000руб.)

Лот №2. Земельный участок, кадастровый номер: 32:03:0090301:251
Адрес: Брянская область, Выгоничский муниципальный район, Утынское
сельское поселение; площадь 270 772 кв. м.
Определить начальную цену земельного участка - 1 196 812,24 руб.
Задаток для участия в аукционе установить в размере 5% от начальной стоимости
земельного участка (59 840,61 руб.).

Лот № 3. Земельный участок, кадастровый номер: 32:03:0190101:441
Адрес: Брянская область, Выгоничский муниципальный район, Хмелевское
сельское поселение; площадь 671 132 кв. м.
Определить начальную цену земельного участка - 2 966 403,44 руб. Задаток для
участия в аукционе установить в размере 5% от начальной стоимости земельного
участка (148 320,17 руб.)

2. Функции организатора аукциона возложить на Администрацию
Выгоничского района.

3. Установить, что право заключения договора купли-продажи земельного
участка осуществляется на аукционе с открытой формой подачи предложений о
размере годовой арендной платы.

4. Определить дату проведения аукциона 15 августа 2022 г. в 11 часов 00
минут.

5. Утвердить форму заявки об участии в аукционе на право заключения
договора купли-продажи земельного участка (прилагается).

7. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший
наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.
8. Утвердить текст извещения о проведении аукциона по продаже земельного
участка (прилагается), опубликовать его на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru.,
опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования
(обнародования) муниципальных правовых актов уставом Орменского,
Утынского, Хмелевского поселений.

9. Назначить аукционистом начальника отдела по управлению
муниципальным имуществом администрации Выгоничского района Болвачёву

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Е.А.

Г лава администрации
Выгоничского района

С.Н. Чепиков